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AUDITOR GENERAL'S REPORT

TO THE SHAREHOLDERS AND BOARD OF DIRECTORS OF NIALDIVES

MARKETING AND PUBLIC RELATIONS CORPORATION LIMITED

Disclaimer of Opinion

We were engaged to audit the financial statements of Maldives Marketing and Public Relations

Corporation Limited (MMPRC) (the "Corporation"), which comprise the statement of financial position

as at 3 I December 2019, and the statement of profit or loss and other comprehensive income, statement

of changes in equity and statement of cash flows for the year then ended, and notes to the financial

statements, including a summary of significant accounting policies.

We do not express an opinion on the accompanying financial statements. Because of the significance of

the matters described in the Basis for disclaimer of opinion section of our report, rve have not been able

to obtain sufficient appropriate audit evidence to provide a basis for an audit opinion on the financial

statements.

Basis for Disclaimer of Opinion

As more fully disclosed in Note 14.1, receivable and payable balances were recognised by the

Corporation on account of leasing of tourist resort islands on behalf of the Government during the

period 2013 to 2015. These balances as at the reporting date are receivable from various parties

(refer note t4.1) amounting to MVR 1,354,801,755/- and the corresponding liability to repay the

same to the Ministry of Tourism amounting to MVR 1,512,856,200/- (including MVR

158,054.4451- already collected) (refer note l8.l) respectively. However, legal proceedings and

investigations are ongoing in relation to these balances. Further, there has not been any movements

of these balances from 3 I December 20 I 5.

Considering the lack of adequate supporting audit evidence, including the possible effects (if any)

from the outcome of the pending litigations and investigations on the reported balances, we were

Auditor General's Otllce Ghaazee Building I Ameer Ahmed Magu I Male', Republic of N{aldives
+960 i3l 3939 info(@audit.eov.mv www.audit.eov.mv
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unable to detennine the reasonableness of the receil'able and corresponding payable balances as at

the reporting date.

2. Included under trade and other payables, are payables to the Ministry of Tourism, amounting to

MVR 6,001,7751- (2018: MVR 6,001,7751-) (refer note l8.l). Due to lack of availability of audit

evidence, we were unable to determine whether any adjustment is required for these payable

balances as at the reporting date.

3. lncluded under trade and other receivables, is a fixed term cash lent of MVR 157,253,5461- (2018:

MVR 157,253,5461-). As disclosed in note l4.2,the verdict (705lCv-Cl2Ol7) issued by the Civil

Court on l7 September 2017 was in favour of the Corporation. However, these balances have not

been settled as at the date of our report. Further, there has not been any movements of this balance

from the year 2015. The Corporation has neither made an assessment of impairment nor a provision

is recognised against the possible impairment as at the reporting date. [n the absence of an

impairment assessment, we were unable to ascertain the reasonableness of the balance as at the

reporting date.

4. Included under trade and other receivables, are claims on account of budget allocation for the period

up to 2017 from the Ministry of Tourism, amounting to MVR 10,924,6341- (2018: MVR

10,924,6341-) (refer note 14.3). Due to lack of evidence to support the eligibility for the said budget

allocation as at the reporting date and the absence of a direct confirmation from the Ministry of

Tourism, we were unable to ascertain the reasonableness of the receivable balance as at the reporting

date.

5. [ncluded under Accounts receivables (refer note l4) as at the reporting date is, an aggregate amount

of MVR 4,354,1051- (2018: MVR 1,946,311/-), which remain unsettled for more than a year. The

Corporation has neither made an assessment nor accounted for an allowance for impairment. In the

absence of an impairment assessment, we were unable to ascertain the reasonableness of the balance

as at the reporting date.

Responsibilities of management and those charged with governance for the financial

statements

Management is responsible tbr the preparation and fair presentation of the financial statements

in accordance with International Financial Reporting Standards (fFRS), and for such internal control

as management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free

to be reviewed from material misstatement. whether due to fraud or error.

Auditor General's Office I Ghaazee Building I Ameer Ahmed Magu I Male', Republic of Maldives
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In preparing the financial statements. managenrent is responsible for assessing the Corporation's ability

to continue as a going concern. disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the

going concem basis of accounting unless management either intends to liquidate the Corporation or to

cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors are responsible for overseeing the Corporation's financial reporting process.

Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements

Our responsibility is to conduct an audit of the Corporation's financial statements in accordance with

lnternational Standards on Auditing (lSAs) and to issue an auditor's repoft. However, because of the

matters described in the basis for disclaimer of opinion section of our report, we were not able to obtain

sufficient appropriate audit evidence to provide a basis for an audit opinion on these financial statements.

We are independent of the Corporation in accordance with the ethical requirements that are relevant to

our audit of the financial statements in accordance with the lntemational Ethical Standard Board fbr

Accountants' Code of Ethics for Prot'essional Accountants (IESBA Code), and we have fulfilled our

other ethical responsibilities in accordance with these requirements.

l2'h January 2022

+tO"fZn
Hussain Niyazy

Auditor General

Auditor General's Otllce Ghaazee Building Ameer Ahmed Magu lvlalc.', Republic of Maldives
f960 332 3939 I info@audit.gov.mv lwww.audit.gov.mv
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Maldives Marketing and Public Relations Corporation Limited
STATEMENT OF PROFIT OR LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME
Year ended 31 December 2O19

Note

Revenue

Government grant

Event costs

Otier income

Administration expenses

Selling and distribution expenses

Profit before interest and tax

Finance cost

Profit before tax from operstion

Business tax expense

Profit for the year

201 9
MVR

201 B

MVR

6

7

27,706,045

104,873,305

(89,036,565)

34,419

(12,906,070)

(2,443,1211

26,032,982

49,1 1 5,995

(s6,524,213)

?81,917

(9,503,837)

8

9

28,228,O13

(487.s4s)

9,402,A44

9,402,944

10 (4,088,8e1) (3,0s2,617)

23,651,573 6.350,226

The accounting policies and notes on pages I through 28 form an integral pan of the financia! statements.

27,740.464
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Maldives Marketing and Public Relations Corporation Limited
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

Asat31 December2Olg

Note
2019
MVR

(Restated)

201 I
MVRAsset

Non-current assets
Property, plant and eguipment
Deferred tax asset

Raght-oF-use assets

Current assets
Trade and other receivables

Business profit tax receivable

Cash and cash equivalents

Total assets

Equity and liabilities
Share capital and reserves
lssued share capital
Call in arrears
Retained earnings
Total equity

Non-current liabalaties

Lease liability

Current liabilities
Trade and other payables

Lease liability
Deferred govemment grant
Business profit tax payable

11

10

1 3.1

2,199,855

7,398,426

407.377
2,821

9,598.281

1,540.625.363

410.198

14

15

16

'i.7

17

.r 49,963,619
1,690,589,982 1,618,901,O22

1,700.188,263 1,619,311,220:-

10,ooo,ooo
(1O,Om,OOO)

8,037,661

10.@0.000
(1O,OOO,OOO)

(1s,513,912)
8,037.661 (15,613,912)

s,623,8s213.?

18
13.2
19

15

5.623,8s2

1,633.471,561
1,312,711

49.326,695
2,415.783

't,534,925,132

1,686,526,7s0 1,634,925,132

Total equity and liabilities 1,700,188,263 1,619.311,220

The Board of Directors is responsible for the preparation and presentation of these financial staternents. S(Ined
for and on behalf of the Board by,

Name of the Director Signature

Thoryib Mohamed Managing Director

Abdulla Suood Board Director

The accounting policies and notes on pages 8 through 28 form an integral part orthe financial statements.

5
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2021

I

1,536,160,394
1,670,287

81,070,341
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Maldives Marketing and Public Relations Corporation Limited
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
Year ended 31 December 2019

Share capital

MVR

Call in arrears

MVR

Retaaned

earnrngs
MVR

Total

MVR

Balance as at 1 January 2018 as
previously state

'10,000,000 (10.000,000) (23,430.69s) (23,430,695)

Ajustment on correction of errors (Note

no 241
1,466,556 1,466.5s6

Balance as at 0'l January 2018 as

restated
10,000,000 (10,000,000) (21,964,138) (21,964,138)

Profit for the year 6,350,226 6.350.226

Balance as at 31 December 2O18 lOOOO"OOO (1O,oOO^OOO) (15,613,912) (1s,613,912)

Profit for the year 23,651,573 23,65't,573

Balance as at 31 December 2019 1 (10,000.0oo) 8,037,661 8,037,561::
The accounting policies and notes on pages 8 through 28 form an integral part of the financial statements.

5
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Maldives Marketing and Public Relations Corporation Limited
STATEMENT OF CASH FLOW

Year ended 31 December 2019

Note
Operating activities

Profit before tax

Adjustment to reconcile profit to net cash flows

201 9
MVR

(Restated)

201 I
MVR

27,740,464

1,512,667
487,549

9,402,A44

358,270Depreciation and amortisation
Finance cost

Working capital changes
(lncrease) / decrease in trade and other receivables

lncrease in trade and other payable

lncrease in government grants

Cash generated from operations

lnvesting activities
Acquisition of property, plant and equipment

Nct cash flow used in investing activities

11

13.2

14
'18

7

29,740,580

(4,80s,209)
(1,453,577)

49,326,695

9,771,114

2.052,135
5,386,844

72,808,589

(487.549)

17,z"to,O92

Lease interest paid

lncome tax paid

Net cash flovys frorn operating activities
(4,490,629)

72,321.O40 12,719,463

Financing activities
SeRlernent of lease liabilities

Net cash used from financing activities
13,2 (1,208,651)

(t 1)

Net lncrease in cash and cash equivalents 3 12.613,997

Cash and cash equivabnts at 1 January 81.070,341 68,456,343

Cash and cash equivalents at 31 December 16 149,963.619 81.O70,341

The accounting policies and notes on pages I through 28 form an integral pan of the financial statemenB.

/titlll_DryEs ltAexEnNG e
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Maldives Marketing and Public Relations Corporation Limited
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 December 2019

1. Corporate informatim

Maldives Marketing and Public Relations Corporation Limited ("the Corporation") is a limited liability
Corporation, which is fully owned by Government of Maldives. The Corporation was incorporated in the
Republic of Maldives on 14 August 2O11 under the Act No. 10/96. The Registered office of the Corporation
is situated at Ministry of Finance and Tr:easury, Ameenee Magu. Male - 20379, Republic of Maldives.

1 .1 Principal activities and nature of operations
Principal activity of the Corporation is to provide advertising and public relations services to the Government
and related depaftments and offices through use of various media to create awareness for the target
segments in the public with regard to new policies, laws, issues and services in line with the National Strategic
Action Plan, provide campaign management services for Govemment offices.

1 .3 Date of authorization of the financial statements
The financial statenents of the Corporation for the year ended 31 December 2O1 9 were authorised for issue
in accordance with a resolution of the directors on 09 December 2021 .

2. Basisofpreparaticr

The financial staternents of the Corporation have been prepared in accordance with lnternational Financial
Reporting Standards (IFRS) as issued by the Intemational Accounting Stardards Board (IASB). The financial
statements are prepared on a historical cost basis. No adjustrnent is made for inflationary factors affecting
these financial statements. The Financial Statements are presented in Maldivian Rufiyaa and all the values
are rounded to nearest integral. except when otherwise indicated.

2.1 Statement of canpliance
The financial statements of Maldives Marketing and Pr.drlic Relations Corporation Limited have been prepared
in accordance with lnternational Finarcial Reporting Standards.

2.2 Going concern
Directors have assessed the Corporation's ability to continue as a going concern and are satisfied that the
Corporation will continue in business for the foreseeable future. Furttprmore, $rc management is not aware
of any material uncertainty relating to Corporation's ability to cortinue as a goirg concern.

ln assessing the Corporation's ability to continue as a goirg corrcern, ttre Corporation believes thaL in the
event of the Corporates inability to collect funds in relation to receivables from variors parties amounting to
MVR 1,354,8O1,755/- (refer note 14.1), the Ministry of Tourism will not demand the corresponding liability
amounting to MVR 1,518.857,975/- from the Corporation (refer note 18.1).

2.3 Comparative information
Other than for the amounts restated (refer note 241 and reclassified (refer note 25), the accounUng policies
have been consistently applied by the Corporation and are comistent with those used in the previous year.

2.4 New standards, interpretatior and amerdmerts adopted by the Corporation

The accounting policies adopted in the preparation of these financial staternents are consistent with those
followed in the preparation of the Corporation's annual financial statements for the year ended 31 December
201 8, except for the adoption of neriv standards effective as of 1 January 2O19.

The Corporation adopted IFRS 16 using the modified retrospective method with the date of initial application
on 1 January 2019. As stipulated by the standard, the prior- year figures were not aqjusted. As part of initial
application of IFRS 16, the Corporation chose to apply the relief option, which allows it to adjust the rigln-of-
use asset by the amount of any provision for onerous lease recognised in the balance sheet immediately

the date of initial applicailon. ln addition. the Corporation has decided not to apply the new guidance
whose term will end within twelve months of the date of initial application. ln such cases, the leases

accounted for as short-term leases and the lease payments associated with them will be recognised as
from short-term leases. Please refer note 'l 3.3 for further details.

I
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Maldives Marketing and Public Relations Corporation Limited
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 December 2019

3. Summary of significant accourting policies

a. Conversion of foreign currencies

The Corporation's separate financial statements are presented in MVR which is the Corporation's functional
and presentation currency.

Transactions in foreign currencies are initially recorded by the Corporation at their respective functional
currency rates prevailing at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign
currencies are retranslated at the functional currency spot rate of exchange ruling at the end of the reporting
period. All differences are taken to the profit or loss.

Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using
the excharEe rates as at the dates of the initial transactions. Non-monetary iterns measured at fair value in a
foreign currency are translated using the exchange rates at the date when the fair value is determined.

b. Current versus non-currert classification

All other assets are classified as non-current. A liability is current when:

> lt is held primarily for the purpose of trading
> lt is due to be settled within trirrehre morths after the reporting period. or
> There is no uncondiUonal right to defer the settlement of the liability for at least twelve months aftler

the reporting period

The Corporation classifies all other liabiliUes as norrcurrent. Deferred tax assets and liabilities are classified
as non-current assets and liabilities.

c. Revenue recognition

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Corporation
and the revenue can be reliably measured, regardless of when the palrnent is beirg made. Revenue is
measured at the fair value of the consideration received or receivable, taking into account contractually
defined terms of payment and excluding taxes or duty. The following specific criteria are used for the purpose
of recognition of revenue.

Service transferred over time
Under IFRS 15, the Corporation determines at contract inception uyhether it satisfies the performarre
obligation over time or at a point in time. For each performance obligation satisfied overtime, the Corporation
recognizes the revenue overtime by measuring the progress towards complete satisfaction of that
performa rne obl igation.

Rendering of services
Revenue from rendering of services is recognised in the accounting period in which the services are rendered
or performed.

Advertising lncome
Advertising Revenues are recognised when the related advertisement or commercial appears before the
public.

Government grants
Govemment grants are recognised where there is reasonable assuratroe that the grart will be received and
all attached conditions will be complied with. When the grant relates to an expense item, it is recognised as
incorne on a systematic basis over the periods that the related costs, for which it is intended to compensate.

expensed. When the grart relates to an asset, it is recognised as income in equal amounts over the
useful life ofthe related asset.

the Corporation receives grants of non-monetary assets, the asset and the grant are recorded at
amounts and released to profit or loss over the expected.

9

Ttua

I

t

@ffii#F"sm,Fl^'.



Maldives Marketing and Public Relations Corporation Limited
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 December 2019

3. Summary of significant accounting policies (Continued)

Membership Fees and Other income
Membership Fees and Other income is recognised on accrual basis

d. Expenditure recognition

Expenses are recognised in the income statement on the basis of direct association between the cost incurred
and the earning of specific items of income. All expenditure incurred in the running of the business and in
maintaining the property, plant and equipment in a state of efficiency has been recognised in income
statement.

e. Taxes

Current business profit tax
Current income tax assets and liabilities for the current period are measured at the amount expected to be
recovered from or paid to the taxation authorities. The tax rates and tax laws used to compute the amount
are those that are enacted or substantavely enacted, at the end of the reporting period.

Current income tax relating to items recognised directly in equity is recognised in equity and not in the income
statement. Management periodically evaluates positions taken in the tax returns with respect to situations in
which applicable tax regulations are subject to interpretation and establishes provisions where appropriate.

Deferred tax
Deferred tax is provided using the liability method on temporary differences between the tax bases of assets
and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes at tlre end of the reporting period.

Deferred tax liabilities are recognised for all taxable ternporary differences, except:

When the deferred tax liabality arises from the initial recognition of goodwill or an asset or liability in a
transaction tiat is not a business combination and, at U1e time of the transaction, affects neither the
accounting profit nor taxable profit or loss.

Deferred tax assets are recognised for all deductible temporary differences. the carry fonrard of unused tax
credits ard any unused tax losses.

Deferred tax assets are recognised to the extert that it is probable that taxable proFrtwill be available against
which the deductible temporary differerrces, and the carry forward of unused tax credits and unused tax
losses can be utilised, except:

o When the deferred tax asset relating to the deductible temporary difference arises from the initial
recognition of an asset or liability in a transaction that is rrct a business combination and. at the time of
the transaction, affects neither the accounting profit nor taxable profit or loss

The carrying amount of deferred tax assets is revierined at end of each reporting period and reduced to the
extent that it is no longer probable that sufficient taxable profit will be available to allow all or part of the
deferred tax asset to be utilised. Unrecognised deferred tax assets are reassessed at end of each reporting
period and are recognised to the extent that it has become probable that future taxable profits will allow tfie
deferred tax asset to be recovered.

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the year when
the asset is realised or the liability is settled, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or

bstantively enacted at the end of the reporting period. Deferred tax relating to items recognised outsade

or loss is recognised outside income statement. Deferred tax items are recognised in correlation to the
transaction either in other comprehensive income (OCl) or directly in equity. Deferred tax assets

tax liabilities are ofFset if a legally enforceable right exists to set off current tax assets against
income tax liabilities and the deferred taxes relate to the same taxable entity and the same taxation

A{AID'VES A,IIRXEIING A
PR CORPORA,rION
Stote Ormd Csporod@
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Maldives Marketing and Public Relations Corporation Limited
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 December 2O19

3. Summary of significant accounting policies (Continued)

Tax benefits acquired as part of a business combination, but not satisfying the criteria for separate
recognition at that date, would be recognised subsequently if new information about facts and circumstances
changed. The adjustment would either be treated as a reduction to goodwill (as long as it does not exceed
goodwill) if it was incurred during the measurement period or in income statement.

f. Property, plant and equipment

Recognition and measurement
Items of propefty, plant and equipment are measured at cost less accumulated deprecaation and accumulated
impairment losses.

Cost includes expenditure that is directly attributable to the acquisition of the asset. The cost of self-
constructed assets includes the cost of materials and direct labour. any other costs directly attributable to
bringing the assets to a working condition for their intended use, the costs of dismanUing and removing the
items and restoring the site on which they are located and capitalized borrowing costs. Purchased software
that is integral to the functionality of the related equipment is capitalised as part of that equipment.

When parts of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as
separate items (major components) of property, plant and equipment. Gains and losses on disposal of an item
of property, plant and equipment are determined by comparing the proceeds from disposal with the carrying
amount of property, plant and equipment, and are recognised net within other irrcome in profit or loss.

Subsequent costs
The cost of replacing a part of an item of property, plant and equipment is recognised in the carrying amount
of the item if it is probable that the fwure economic benefits emboclied within the paft will flow to the
Corporation, and its cost can be measured reliably. The carrying amount of the replaced part is derecognised.
The costs of the day-to{ay servicing of property, plant and equipment are recognised in profit or loss as
incurred.

Depreciation
Depreciation is calculated over the depreciable amount, which is the cost of an asset, or other amourt
substituted for cost, less its residual value.

Depreciation is recognised in profit or loss on a straight-line basis orrer the estimated useful lives of each part
of an item of property, plant and equipment, since t,lis most closely reflects the expected pattern of
consumption of the future economic benefits embodied in the asset.

The estimated useful lives for the current and comparative periods are as follorrs:

Furniture and fittings
Office equipment
Communication Tools

1 O years
O5 years
05 years

Depreciation methods, useful lives ard residual values are reviewed at each financial )lear-end and adjr,sted
if appropriate.

g. Leases

The Corporation assesses at the inception of the contract whether a contract is, or contains, a lease. That is,
if the contract conveys the right to control the use of an identified asset for a period in excharge for
consideration.

on as a lessee
applies a sirgle recognition and measuremert approach for all leases, exoept for short-term

and leases of low-value assets. The Corporation recognises lease liabilities to make lease payments and
ass€ts representing the right to use the underlying assets.

AITID'YEs /\,IARKENNG A
P,? CORPO&ET'ON
Stclc O.rcd Cotpqduan
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Maldives Marketing and Public Relations Corporation Limited
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 December 2019

3. Summary of significant accounting policies (Continued)

Right-of-use assets
The Corporataon recognises right-of-use assets at the commencement date of the lease (i.e., the date the
underlying asset is available for use). Right-of-use assets are measured at cost, less any accumulated
depreciation and impairment losses. and adjusted for any remeasurement of lease liabilities. The cost of right-
of-use assets includes the amount of lease liabilities recognised, initial direct costs incurred, and lease payments
made at or before the commencement date less any lease incentives received. Right-of-use assets are
depreciated on a straight-line basis over the shorter of the lease term and the estimated useful lives of the
assets, as follows:

Buildings - Znd floor of H. Zoneyria 05 Years

lf ownership of the leased asset transfers to the Corporation at the erd of the lease term or the cost reflects the
exercise of a purchase option, depreciation is calculated using the estirnated useful life of the asset. The right-
of-use assets are also subject to impairment.

Lease liabilities
At the commencement date of the lease, the Corporation recognises lease liabilities measured at the presert
value of lease payrnents to be made over the lease term. The lease payments include fixed payments (irrtuding
ln-substance fixed payments) less any lease incentives receivable.

ln calculating the Present value of lease palrments, the Corporation uses its incrernental borrowing rate at the
lease commencement date because the interest rate implicit in the lease is not readily determinable. After the
commencement date, the amount of lease tiabilities is increased to reflect tfle accretitrl of interest and reduced
For the lease payrments made. ln addition, the carrying am(runt of lease liabilities is remeasured if there is a
modification, a change in the lease term. a change in the lease payments (e.9., changes to future payrnents
resulting from a change in an index or rate used to determine such lease payments) or a clrarge in the
assessment of an option to purchase the underlying asset.

Short-term leases and leases of low-value assets

The Corporation applies the short-term lease recognition exernption to ats short-term leases of machineryr and
equipment (i.e.. tfrose leases that have a lease term of 12 months or less frorn the oonmencement date and do
not cofltain a purchase option). h also applies the lease of lor-value assets recogniton exemption to leases of
ofiice equipment that are considered to be loar value. Lease paynents on short-term leases and leases of low-
value assets are recognised as an expense on a straight-line basis over the lease

h. lntangible assets

lntangible asse6 with finite lives are amortised over tJre useful ecommic life (3 years) and assessed for
impairment whenever there is an indication that the intangible asset may be impaired. The amortisation
period and the amortisation method for an intangible asset with a finite useful life are reviewed at least at
each financial year end. Changes in the expected useful life or the expected pattern of consumption of future
economic benefits embodied in the asset is accounted for by changing the amortisation period or method, as
appropriate, and treated as changes in accounting estimates. The amortisation expense on intangible assets
with finite lives is recognised in the statement of profit or loss and other comprehensive income in the expense
category consistent with the furEtion of the intangible asset.

i. lmpairment of non- financial assets

The carrying amounts of the Corporation's non-financial assets are reviewed at each reporting date to
determine whether there is any indication of impairment. lf any such indication exists, then the asset's

/vutDryEs /VI,SKETING &
PR CORPONANON
Stqt Owncd CNDo/at)6
(.0i0:,,10u
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Maldives Marketing and Public Relations Corporation Limited
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 December 2019

3. Summary of significant accutnting policies (Continued)

Calculation of recoverable amount
The recoverable amount of an asset or cash-generating unit is the greater of its value in use and its fair value
less costs to sell. ln assessing value in use, estimated future cash flows are discounted to their present value
using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the
risks specific to the asset. A cash-generating unit is the smallest identifiable asset group that generates cash
flows that largely are independent from other assets and groups.

lmpairmenV reversal of impairment
An impairment loss is recognised if the carrying amount of an asset or its cash-generating unit exceeds its
recoverable amount. lmpairment losses are recognised in staternent of profit or loss and other comprehensive
income. lmpairment losses recognised in respect of cash-generating units are allocated first to reduce the
amount of any goodwill allocated to the units and then to reduce the carrying amourt of the other assets in
the unit on a pro rata basis.

An impairment loss in respect of goodwill is not reversed. ln respect of other assets, impairment losses
recognised in prior periods are assessed at each repofting date for any indications that the loss has decreased
or no longer exists. An impairment loss is reversed if there has been a change in the estimates used to
determine the recoverable amount. An impairrnent loss is reversed only to the extent that the asset's carrying
amount do6 not exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation or
amortisation, if no impairment loss had been recognised.

j. Financial lnstruments - lnitial recognition and subsequent measurement

A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial liability
or equity instrument of another entity.

Financial assets

lnitial recognitaon and measurernert

Financial assets are classified, at initial recognition, as subsequently meazured at amortised cost. fair value
through other comprehensive income (OCl), and fair value through profit or loss. The classification of financial
assets at initial recognition depends on the financial asset's contractual cash flor characteristcs and the
Corporation's business rnodel fior managing them. With the exception of trade receivables drat do not contain
a significant financing component or for whicfi the Corporation has applied the practical expediert, the
Corporation initially measures a financial asset at its fair value plus, in the case of a financial asset not at fair
value through profit or loss, transaction costs. Trade receivables that do mt cutain a signiftcant financirg
component or for which the Corporation has applied the practical expediert are measured at the transaction
price determined under IFRS 15.

ln order for a financial asset to be classified and meazured at amortised cost or fair value throrgh OCl, it rrceds
to give rise to cash flows that are 'solely payments of principal and interest (SPPD' on the principal amount
outstanding. This assessment is referred to as the SPPI test and is performed at an instrument level.

The Corporation's business rnodel for managing finarrcial assets refers to how it manages its financial assets
in order to gerErate cash flows. The business model determines whether cash flows will result from ollecting
contractual cash flors, selling tlre finarrcial assets. or both.

Purchases or sales of financial assets that require delivery of assets within a tirne frame established by
regulation or convention in the market place (regular way trades) are recognised on the trade date, i.e., the
date that the Corporation cornmits to purchase or sell the asset.

Ttt rt
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Maldives Marketing and Public Relations Corporation Limited
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 December 2019

3. Summary of significant accounting policies (Continued)

Subsequent measurement

For purposes of subsequent measurement. financial assets are classified in four categories

r Financial assets at amortised cost (debt instruments)

r Financial assets at fair value through OCI with recycling of cumulative gains and losses (debt
instruments)

r Financial assets designated at fair value through OCI with no recycling of cumulauve gains and
losses upon derecognition (equity instruments)

r Financial assets at fair value through profit or loss

Financial assets at amortised cost (debt instruments)

This category is the most relevant to the Corporation. The Corporation measures financial assets at amortised
cost if both of the following corditions are met:

The financial asset is held within a business model with the objective to hold financial assets in
order to collect contractual cash flows

And

The contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are
solely payments of principal and interest on the principal arnount outstanding

Financial assets at amortised cost are subsequently measured using the effective interest (ElR) method and
are subject to impairmert. Gains and losses are recognised in profit or loss when the asset is derecognised,
modified or impaired.

The Corporation's financial assets at amortised cost includes trade receivables.

Derecognition

A financial asset (or. where applicable. a part of a financia! asset or part of a Corporation of similar finarcial
assets) is primarily derecognised (i.e., removed from the Corporation's statement of financial position) when:

r The rights to receive cash flovus from the asset have expired
Or

r The Corporation hastransferred its rights to receive cash florc from the asset or has assumed an
obligation to pay the rr€ived cash flors in full witholt materaal delay to a third party under a 'pass-
through' arrangemenq and either (a) the Corporation has transferred stbstantially all

the risks and rewards of the asset, or (b) the Corporation has neither transferred nor retained substantially
all tie risks and rewards of the asset, but has transferred control of the asset When the Corporation has
trarsferred its rights to receive cash flows fron an asset or has entered into a pass-through arrangement, it
evaluates if, and to what extent, it has retained the risks and rewards of ownership.

When it has neitier transferred nor retained substanually all of the risks and rewards of the asset, nor
transferred control of the asset, the Corporation continues to recognise the transferred asset to the extent
of its continuing involvernent. ln that case, the Corporation also recqnises an associated liability. The
transferred asset and tie associated liability are measured on a basis that reflects the rights and obligations
that the Corporation has retained.

involvement that takes the form of a guarantee o/er the transferred asset is measured at the
of the original carrying amount of the asset and the maximum amount of consideration that the

a

a
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Maldives Marketing and Public RelaUons Corporation Limited
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 December 2O19

3. Summary of significant accounting policies (Continued)

lmpairment of financial assets

The Corporation applies a simplified approach in calculating ECLs for trade receivables and contract assets.
Therefore, the Corporation does not track changes in credit risk, but instead recognises a loss alloruance
based on lifetime ECLs at each reporting date.

A financial asst is written off when there is no reasonable expectation of recovering the contractual cash
flows.

A contract asset is the right to consideration in exchange for goods or services transferred to the customer.
lf the Corporation performs by transferring goods or services to a customer before the customer pays
consideration or before payrnent is due. a contract asset is recognised for the earned consideration tjrat is
conditional.

A receivable represents the Corporation's right to an amount of consideration that is unconditional (i.e.. only
the passage of time is required before payment of the comideration is due). Refer to accourting policies of
financial assets in section l) financial instrurnents - initial recognition and subsequent measurernent.

Cash and cash equivalents in the statement of financial position comprise of balances with banks and castr in
hand. For the purpose of cash flow statement, cash and cash equivalents consist of cash in hand and balanes
with banks as defined aborre. Staterrent of cash flours is prepared in "indirect method".

Financial liabilities

lnitial recognition and measurerrent

Financial liabilities are classified. at innial recognition, as financial liabilities at fair value throtgh prorrt or
loss, loans and borrowings, payables, or as derivatives designated as hedging instrumerts in an effective
hedge, as appropriate.

All flnancial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans and borrorings ard
payabl es, net of directly attributable transaction costs.

The Corporation's finarrcial liabilities indude interest bearing loans and borrowings. trade and other
payables.

Subsequent rneasurement

The measurernent of financial liabilities depends on tieir classification. as described belour

Loans and borrowings

After initial recognition, interest-bearing loans and borrovvings are subsequently measured at amortised cost
using the EIR method. Galns and losses are recognised in statement of comprehensive income u,hen the
liabilities are derecognised as urcl! as through the EIR amortisation process.

Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisitim and fees or co6ts
integral part of the ElR. The EIR amortbation is included as finarce costs in the staternent of

income. This category generally applies to interest-bearing loans and borrowings.
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Maldives Marketing and Public Relations Corporation Limited
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 December 2019

3. Summary of significant accountang policies (Continued)

Derecognition

Financial liability is de-recognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled or expires.
When an existing finarrial liability is replaced by another from the same lender on substantially different
terrns, or the terms of an existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is
treated as the de-recognition of the original liability and the recognition of a new liability. The difference in
the respective carrying amounts is recognised in the statement of comprehensive income.

A contract liability isthe obligation to transfer goods or services to a custorner for which the Corporation has
received consideration (or an amount of consideration is due) from the customer. lf a customer pays
consideration before the Corporation transfers goods or services to the customer. a contract liability is
recognised when the payment is made or the payrnent is due (whichwer is earlier). Contract liabilities are
recognised as revenue when the Corporation performs under the contract.

k. Provisions

Provisions are recognized when the Corporation has a present obligation (legal or constructive) as a result of
a past event, where it is probable that an outflow of resources embodying econornic beneflts will be required
to settle the obligation and a retiable estimate can be made of the amount of the obligation. lAlhen the
Corporation expects some or all of a provision to be reimbursed, the reimbursement is recognised as a
separate assets but only when the reimbursement is virtually certain. The expense relating to any provision
is presented in the income statement net of any reimbursernent.

l. Retirement Benefit Obligations

a) Maldives Retirement Pension

Defined contribution plans - Maldives Retirement Pension Scheme all local (Maldivian National) employees
are eligible for Maldives Retirement Pension Schenre (MRPS) contribution according to the terms of the
Maldives pension Act Law No. 8/2OO9 hardled by Maldives Pension Administration Office (MPAO) from May
2011.

b) Other employee benefits

Short-term employee benefit obligations of the Corporation are measured on an undiscounted basis and are
expensed as the related service is provided. A liability is recognised for the amount expected to be paid under
short-term cash bonus if the Corporation has a present legal or constructive obligation to pay this amourt as
a result of past service provided by the employee and the obligation can be estimated reliably.

4. Summary of significant accountingjudgements, estimates and assrmpuons

The preparation of the Corporation's finarrial statements requires management to make judgements,
estimates and assumptions tj1at affect the reported amounts of revenues, expenses, assets and liabilities,
and tfie accompanying disclosures, and the disclosure of contingent liabilities. Uncertainty about these
assumptions and estimates could result in outcornes that require a material adjustment to the carrying
amount of asseb or liabilities affected in future periods.

Going concern
The Proprietor has made an assessrent of the Corporation's ability to continue as a going concem. The

does not intend either to liquidate or to cease trading.

,^/utDrvEs /vtARxEnNG &
PR CORPORAT1ON
Statc Orft4 Cot|otoio^
'ic,cr/,oll-16-

acr



Maldives Marketing and Public Relations Corporation Limited
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 December 2O19

4. Summary of significant accomtingjudgernents, estimates and assumpUons (Continued)

lmpai rment of non-f inancial assets
The carrying amounts of the Corporation's assets, other than inventories. are revierared for impairment
whenever events or changes in circumstances indicate that the carrying amount of an asset may not be
recoverable. Whenever the carrying amount of an asset exceeds its recoverable amourt, an impairment loss
is recognised in the statement of comprehensive income.

An asset's recoverable amount is the higher of an asset's or cash-generating unit's fair value less costs to sell
and its value in use and is determined for an individual asset, unless the asset does not generate cash inflows
that are largely independent of those from other assets or group of assets. ln assessing value in use. the
estimated future cash flows are discounted to their present value using discount rates that reflects current
market assessments of the time value of money and the risks specific to the assets.
lf there is any indication that previously recognised impairment losses may no longer exist or may have
decreased. the recoverable amount is estimated. A previously recognised impairment loss is reversed only if
there has been a change in the estimates used to determine the assets recoverable amount since the last
impairment loss was recognised.

lf that is the case the carrying amount of the asset is increased to its recoverable amount. The increased
amount cannot exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation, had no
impairment loss been recognised for the assets in prior years.

5. New and smerNded standards and interpretations

The new and amended standards that are issued, but not yet effective to the date of iszuarre of tfrese
financial statements are disclosed below. None of the new or amended proff)uncements are expected to
have a material impact on the finarrial statements of the Corporation in the foreseeable future. The
Corporation intends to adopt these amended standards, if applicable, wtren they become effective.

Amendments to IAS 1: Classification of Liabilities as Current or Nm-current

ln January 202O, the IASB issued amendments to paragraphs 69 to 76 of IAS 1 to specify the requirements
for classifldng liabilities as current or nonrurrent. The amerdrnents clarify:

. U/hat is rneant by a right to defer settlement

. That a right to defer must exist at the erd of the reporting period

. That classification is unaffected by the likelihood that an entity will exercise its deferral right

. That only if an embedded derivative in a corwertible liability is itself an equity instrument would the ternrs
of a liability not ampact its classification

The amendrnents are effective for annrnl reporting periods beginning on or after 1 January 2023 and must
be applied retrospectively.

Reference to the Conceptual Framework - Amendments to IFRS 3

ln May 2O2O, the IASB issued Amendments to IFRS 3 Business Combinations - Reference to the Conceptual
Framalork. The amerdments are antended to replace a reference to the Framework for the Preparation and
Presentation of Financial Statements, issued in 1989, with a reference to the Conceptual Framework for
Financial Reporting issued in March 2018 withort significanUy changing its requirements.

The Board also added an exception to the recognition principle of IFRS 3 to arroid the issue of potential 'day
2' gains or losses arising for liabilities and contingent liabilities that would be within the scope of IAS 37 or
IFRIC 21 Levies, if incurred separately.

same time, the Board decided to clarify existirg guidance in IFRS 3 for contingent assets that would
affected by replacing the reference to the Framework for the Preparation and Presentation of

Statements. The amendments are effective for annual reporting periods beginning on or after 1

2022 and apply prospectively
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Maldives Marketing and Public Relations Corporation Limited
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 December 2O19

5. Nerar and amended standards and interpretations (Continued)

Property, Plant and Equipment: Proceeds before lntended Use - Amendments to IAS 16

ln May 2020, the IASB issued Property, Plant and Equipment - Proceeds before lntended Use, which
prohibits entities deducting from the cost of an item of property, plant and equipment, any proceeds from
selling items produced while bringing that asset to the location and condition necessary for it to be capable
of operating in the manner intended by management. lnstead, an entity recognises the proceeds from selling
such items, and the costs of producing those items, in profit or loss.

The amendment is effective for annual repofting periods beginning on or after 1 January 2022 and must be
applied retrospectively to items of property, plant and equipment made available for use on or after the
beginning of the earliest period presented when the entity first applies the amendment,

The amendments are not expected to have a material impact on ttre Corporation.

Onerors Contracts - Costs of Fulfilling a Contract - Arnendments to IAS 37

ln May 2020. the IASB issued amendments to IAS 37 to specify which cos'ts an entity needs to include when
assessing whether a contract is onerous or loss-making.

The amendments apply a "direcUy related cost approach". The costs that relate directly to a contract to
provide goods or services include both incremental costs and an allocation of costs directly related to
contract activities. General and administrative costs do not relate directly to a contract and are excluded
unless they are explicitly chargeable to the counterparty under the contract.

The amendments are effestive for annua! repofting periods beginning on or after 1 January 2022. The
Corporation will appty these amendments to contracts for which it has not yet fulfilled all its obligations at
the beginning of the annual reporting period in which it first applies the amendments.

IFRS 9 Financial lnstruments - Fees in the '1O per cent' test for derecognition of finarrial liabilities

As part of its 2O1 8-2O2O annual improvements to IFRS standards process the IASB issued amendment to
IFRS 9. The amendment clarifies the fees that an entity includes when assessing whether tfE terms of a rclv
or modified financial liability are substantially different from the terms of the original financial liability. These
fees include only those paid or received between the borrqrer and the lender, including fees paid or received
by either the borrower or lender on the other's behalf. An entity applies the amendment to financial liabilities
that are modified or exchanged on or after the beginning of the annual reporting period in whhh the entity
first applies the amerdment.

The amendment is effective for annual repofting periods beginning on or after 1 January 2022witll- earlier
adoption permitted. The Corporation will apply the amendments to financial liabilities that are modified or
exchanged on or after the beginning of the annual reporting period in which the entity first applies the
amendment.

The amendments are not expected to have a material impact on the Corporation

"rt 
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Maldives Marketing and Public Relations Corporation Lamited
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 Decernber 2O1 9

Revenue

Advertising
Membership fee

Fair participation fee

7 Govemment grants

Government grant for the year

Cost reimbursed during the year

Deferred government grants

10

201 9
MVR

(Restated)

2018
MVR

2,?O1,340
1 7, 102,633

4,402,o72

2,739,689
16,615,901

6,611,392
27,706,O45 ,982

201 9

MVR
2018
MVR

1 54,200,000 49, 1 1 5,995

During the year, the Corporation received govemment grant amounting to ltit/R 154mn (2018 - MVR
49mn). The grant received in excess of the expenses incurred is shown as deferred govennent grants.

104,873,305 49,1 15,995
49,326,69s

8
2019
MVR

2018
turuRProfit before tax stated after charging,

Salary and wages

Board member's fee

Rent

Telephane and internet

Finance cost

Lease interest erpemes

Business tax expense

Currem business profit tax (1 O.'l )

D,eferred tax on temporary differences
Additional tax as per MIRA atdit
Underprovision on hJsiness tax
lncome tax expense reported in the statement of profit or loss
and other comprehensive income

5,827,101
466,sO8
116.760
332,402

5,426.466
396.sOO

406,OOO

296,814

o
201 9

MVR

2018
MVR

487,549
487.549

2019
MVR

2018
MVR

4,O86,070

2,821
1.33s,427

1,559,393
57.797

4,088,891 3,0s2,617

10.1 Current business profit tax

Business profit tax is calculated at 151 on the taxable profit the year in accordance with the Business profit
Tax Act No. O5/2O11 . A reconciliation between tax expense and the prodrct of accounting profit rrnrftiplied
by Maldives' dornestic tax rate for the years ended 31 December is as follows:

-19-
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Maldives Marketing and Public Relations Corporation Limited
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 December 2019

10

10.2

10.3

a)

Business tax expense (Continued)

Reconciliation between accounting profit and taxable income

Profit before tax

Add: Depreciation and amortisation charge for the year

Less: Capital allowances

Other allowable expenses

Taxable lncome for the Year

Less: Tax free allowance

Business income tax on taxable proflt @ 15f

Deferred tax

Deferred tax on temporary differences

On property, plant and equipment

Total tax asset as at 31 December

20't 9

MVR

20't 8

MVR

27 ,7 40,464
1,512,667

(1,s12,667)

9,402,844
764.770

(368,270)
(3s6,s00)

27 ,7 40,464

(s00,000)

9,402,844

27,240,464 8,902.844

4,086,070 1

201 I
MVR

201 8

MVR

2,821
2,82'l

The provision on deferred tax is made on temporary diFFerences betneen the carrying value and tax base

of property, plant and equipment, accurnulated tax losses, voluntary retirement provision and debtors
general provision. The Corporation's management expects to earn future taxable profits and therefore
deferred tax assets are recognised.

201 9

MVR

2018
MVRb) Movement in deferred tax

As at 01 January
Provision reversed during the year

As at 31 December

2,821
(2,8211

(169,060)

171,881
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ri

lil tD,yE5^4,lAfiEfrfi6
F: fc rtroRArio^l

zo
€]

&

2,821



Maldives Marketing and Public Relations CorporaUon Limited
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 D,scember 2O1 9

11 Property, plant and equipment.

1't.1 Gross carrying amounts
At cost

Furniture and fittings
Office equipment

Comunication Tmls

11.2 Accumulated depreciation

Furniture and fittingE
Office equipment

Comunication Tools

Net book value

425,638 1,953,787

--

2,1 99.855

As at
o1 .01 .2019

MVR

During the
year
MVR

As at
31.12.20't9

MVR

186,357
1,734,980

13,189

't,597,421

498,867
122,828

1,783,778
2,233,847

136.017

Balance

as at
01.01 .2019

MVR

Charge

for the
year
MVR

1,934,526 2,219,116 _4,153,642

Balance

as at
3't.12.2019

MVR

84,643
1,438,830

3.676

150,147
263.618

12,873

234,790
1,702,448

1 6,549
1,527,149

407.377

201 I
MVR

2018
lvlvR12

12.1

Intangible assets
Computer soltware cost
As at 01 January
Aclditions during the year

As at 31 December

Amortisataon
As at 1 January
Charge for the year
As at 31 December

Net book value

Right-of-use assets

Recognized on adoptation of IFRS-1 6
Balance as at 3'l .12.2019

Accumulated depreciation

Amortisation for the year
Balance as at 31 .'12.2019

16,962 16,962

16,962 16.962

12.2

13

13.1

16,962 16.962

16,962 16,962

Lease

The Corporation has a contract for the use of hrilding an its operations. The building has lease term of 5
years.

Rental of 2nd

floor of
H.Zoneyria

MVR

Total

MVR

8,484.455 8,484,455
8,484,45s 8,484.455

1,086.029 1,086,029
1p86"029 -T0"86"029

7,398,426 7,398,426Net book value

21
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Maldives Marketing and Public Relations Corporation Lamited

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 December 20'l 9

13

13.2

Lease (Continued)

Lease liabilities

Additions during the year

Accretion of interest
Payments

As at 31 December 2019

Classification

Current

Non - current

Total

Prepayments and deposits

Receivables from lease acquisitions

Fixed term cash lent
AmounB due frorn related parties

Other receivables

lnterest rate Maturity

201 9
MVR

8,145,215
487.549

(t 200)
6,936,564

201 I

6,935,564

13.3 Transition to IFRS 15

The lease liabilities as at 1 January 2O'l 9 can be reconciled to the operating lease commitmenE as of 31

December 2018, as follows:

12I

12!r

(Note 14.1)
(Note 14.2)
(Note 14.3)

2020

2021- Aprit2024

201 9
MVR

'1,312,711

5,623.852

Lease liabilites as at 1 January 2019
OperaUng lease commitments as at 31 December 2018
lncremental borrowing rate as at 't January 2O19

Discounted operating lease commitments as at 'l January 2019
Lease liabilites as at 1 January 201 9

Right-of-use assets
Discounted operating lease commitments as at 1 January 2019

14 Trade and other receivables

Accounts receivables

Provision for impairment

MVR
70,703,790
12.W
8,484.455
8,484,455

8,484,455

(Restated)

201 8
MVR

5,482,083
(7s0,93s)

6,376,701

4,731,148 6,375,701

12,585,848
1,35'1,801,755

157.253,546
10,924,634

329,432

6,713,859
1,354,801,755

157.253,546
10,924,634

89,899

14 'l

1,540, 626,363 1,536,150,394

Receivables from lease acquisitions
These balances were recognised by the Corporation on account of leasing of tourist resort islands on

behalfofthe Government during the period 2013 to 2015. These balances as at the reporting date are

receivable from various parties amounts to MVR 1,354,801 ,755/- and the corresPonding liability to

repay the same to the Ministry of Tourism amounting to MVR 1,512,855,200/- (including MVR

158,054,445/. already collected)(refer note 18.1). However, legal proceedings and investigations are

ongoing in relation to these balances (refer note 1 9.2).
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Maldives Marketing and Public Relations Corporation Limited
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 Decernber 2019

14

14,2

Trade and other receivables (Continued)

Fixed term cash lent
Fixed term cash |ent MVR 157,253,546/- (20'l 8: MVR'l 57,253,5461-) is receivable from SOF Private
Lamited. The verdict issued by the Courts on 17 September 2017 is in favour of the Corporation,
However, these balances have not been settled by SOF Private Limited.

20't9
MVR

(Restated)

201 8

MVR14.3 Amounts due from related parties

Ministry of Tourism

15 Business profit tax payable / (receivable)

Opening balance

Business profit tax expense for the year
Payment made during the year
Business profit tax underpovision

Business profit tax payable / (receivable)

16 Cash and cash equivalents

Cash in hand

Cash at bank

17 Share capital

Authorised share capital
10,0OO,000 Ordinary shares of Rf 100/= each

lssued share capital
1 0O,0O0 Ordinary shares of Rf 1 OO/= each

Call in arrears
1 0O,OOO Ordinary shares of Rf 1 0O/= each

Relationship

Affiliate through
government

10,924,634 10,924.634

The balance represent the pencling receivables from Ministry of Tourism wi$r reference to ctaims made
by the Corporation in relation to Budget Allocation up to the year 2017.

(233,801)
1,335,427

(2,824,6e2)

52,769

__2, 4 1 s J 83__ll . 6?0;8?)

(1,67O,2871

4,086,070

2019
MVR

201 I
MVR

-119, e63.6:-g- _--gl. 070 3lL
20't 9

MVR
20't8
MVR

1,000,ooo,ooo 1,ooo,ooo,oo0

10,000,000 10,0oo,000

10,000,000 10,000.000
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Maldives Marketing and Public Relations CorporaUon Limited
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

Year ended 31 December 2O19

18 Trade and other payables

Trade payables

Advance from customer

Other payables

Accrued expenses

Amount due to related parties (Note 18.1)

201 9

MVR

201 I
MVR

17.175,672
9,780,766

283,190
2,235,959

't,603,995,974

9,168,137
19,042,O91

292,755
2,426,175

1,603,99s,974
1,633,471,561 1,6 '132

18.1 Amount due to related parties

Ministry of Tourism

Maldives Ports Limited

Relationship

Affi liate through govemment

Affiliate through govemment

'r,5'r8,857,975 1,518,857,975

85,137.999 85,137,999

1,603,995,974 1,603,99s,974

The payable to Ministry of Tourisrn includes MVR 1,512,856,200l- recognized by the Corporationon

account of leasang of tourist resort islands on behalf of the Government during the period 2013 to 2015.
Please refer note 1 4, 1 .

Capital commitments and contingent liabilities

Capital commitments
The Corporation had no significant capital commitments as at the reporting date.

Contingent liabilaties

On December 9, 2015, the Ministry of Tourism (MOI) informed the Corporation (MMPRC) througtr its letter
number 88-B/MMPRC/2O15/7O stating that the Government of Maldives has decided to withdraw the

mandate given to the Corporation to lease lslands, lagoons land plots for tourism purposes. ln the same

letter the MOT stated that they will be dealing with all the issues in connection with the leases made

through the Corporation.

Some parties have filed cases against the Corporation to the Civil Court claiming to complete leasing

process as they have received the offer letter from the Corporation. The Civil Court has dismissed those

claims stating that the Corporation has no legal mandate to complete such process.

There are some ongoing litigations against both the Corporation and Manistry of Tourism jointly. ln one of
the Cases, the Caval Court held both the Corporatiofl and Ministry of Tourism liable and to refund the

acquisition cost paid by the claimant to the Corporation to acquire the lease of an lsland.

However, as mmtioned in the MOT's letter, it is Ministry of Touri$n wfio are dealing with the recovery and

the liability in connection with all the leases made through MMPRC in2O14 and 201 5.

No provisions have been made in these financial statements in connection with the above other than to the

payable balance to Ministry of Tourism recognised in these financial statements amounting to MVR

1,512,856,20O/- {refer note 18.1) as the Management believes that any benefits or additional liabilities

that could arise from resolution of recovery actions shall not be transferred to the Corporation by Ministry

of fourism.

/VIATD'VEs'TAARKETING &
PR COR ORAT'ON

cco t n
c.

19

19.1

19.2

24

-i-lI,



7ru1

Financial risk management objectives and policies

The Corporation's principle financial liabilities comprise trade and other payables. The main purpose of
these financial liabilities is to raase finance for Corporation's operations and to provide guarantees to
suPPort its oPerations. The Corporation has financial asse6 such as trade and other receivables and cash
and balances with banks, which are arise directly from its operations. The Corporatior is exposed to
market risk, credit risk and foreign currency risk. The Corporation's senior management oversees the
management of these risks. The Board of Directors reviews and agrees policies for managing each of
these risks which are summarised below.

2O.1 Foreign currency risk

20.2 Liquidity risk

The Corporation's objective is to maintain a balance between congnuity of funding and flexibility through
the use of internally generated funds and govermert budget every year. As part of its overall liquidity
management, the Corporation maintains sufficient level of cash or cash convertible investments to mee[
its working capital requirement. Due to the Covid-19 outbreak the Corporation may experience liquidity
constraints in the short term. The Corporation is in the process of adjusung the ways to manage liquidity
to resPond to the current market turmoal by way of altemative funding through working capitat,
negotiating supplier payments, etc.

20.3 Credit risk

The CorporaUon has no significant concentrations of credit risk. It has policies in place to ensure that
sales of services are made to customers with an appropriate credit hastory.

21 Fair value of financial assets and financial liabilities

The fair value of short-term financial assets and liabilities approximate their carrying vatue because of
their immediate or shoft-term maturity. Directors believe that the fair value of bng-term financial assets
would not difrer significantly from their carrying amount recorded in the statement of financial positiln.

22 Events occurring after the reporting date

An amount of MVR 85, 1 37,999 due to Maldives Ports Limited (refer note 'l 8.'l ) , has been restructured
in the year 2020 to a loan payable frorn 2020 to 2025 in yearty instalments subject to an annual interest
rate of 4.60X.

Other than the above, there have been no material events occurring after the reporting date that require
adjustments to or disclosure in the financial statements.

Maldives Marketing and Public Relations Corporation Limited
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 December 2019
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25
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The Corporation incurs currency risk on services, purchases that are denominated in foreign currency.
Foreign exchange risk arises from future commercial transactions and is recognised assets and liabilities.



Maldives Marketirg and Public Relations Corporation Limited
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 Decernber 2019

23 Emoluments to the key management personnel

The members of the Board of Directors of the Corporation are the members of the key management
personnel:

The Corporation has paid remuneration as follows;

31 Dec 2019
MVR

31 Dec 20'lI
MVR

24

24.'l

Short-term employee benefits 466,508 396,500

The amounts disclosed above are the amounts recognised as an expense durang tfle reporting period
related to key management personnel.

Ajustment on correction of errors

Certain prior period errors which have been detected during the year has been corrected as per IAS I
(Accounting polacies, Changes in accounting estimates & Errors) retrospectively in most recent prior
period retained eamings. Correction of errors as follows.

(a) Corporation has writen-off cetian balances whicfi were carried forward from the year 2O16 related
to Baresdhoo project. Earesdhoo project was handed over to Maldives lntegrated Tourisrn Development
Corporation (MITDC) during the year 2016. MITDC through its letter number MMITDC-

F/Corporationl2O2Oll dated 02nd Novernber 2020 informed that there are no outstanding payable or
receivable from and to the Corporation related to this project. Consequentially, The management of
the Corporation resofued to adjust these balances with restrospective effect.

Baresdhoo related accounts; MVR

Bank gurantee

Retention

Advances

' figures in brackets reflects the crdit balances.

(771.0O0)

(231,391)
2,093,563

(b) Prior to 2018, the Corporation received tunds from Ministry of Tourism as well as made payments

to foreign vendors through the Ministry of Tourism. Since 2018 the Corporation receives allocated

budget through Ministry of Finance. During the year management adentified that certain assets and

laibilhies were incorrectly carried forward in relation to funding throtgh Manistry of Tourism.

Consequentially, the management of the Corporation resolved to adjust these balances with
restrospective effect.

Other balance sheet accounts; MVR

Advance payment received

Other payables

Advance paid to suppliers

Expense payable

Expense prepaid

GST Expense

lncome receivable

' figures in brachets reflects the credit balances.

16,840
(32,7s6)

400,3s0
(31,639)

(219,864)
(161,106)

(2,s29,554)

/\iIALDIYES'VIAIU(ETING &
PA CORPORAI'ON
sto(i Odr!d Co,Pqoimn
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Maldives Marketing and Public Relatlons Corporation Limlted
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 December 2O19

24 {justment on correction of errors (Continued)

As perviously

stated
As at

31 ,12.2014
MVR

lncrease /
(Decrease)

MVR

As Restated

As at
31j2.2018

MVR

As perviously
stated
As at

01 .01 .2018
MVR

lncrease /
(Decrease)

MVR

As Restated

As at
01.o1 .2018

MVRStatement oF financial position

Assets
Trade and other receivables

Equity and liabllltles
Accumulated losses

Trade and other payables

Cash flow statement

Working capital changes
Trade and other receivables

Trade and other payable

1,536,124,753

(17,080,469)
1,636,356,047

35,641 1,536,160,394 1,536,965,838 35,641 1,537,O01,479

1,466,557
(1,430,915)

(15,613,912)
1,634,925,'.t32

(23,430,695)
1,629.758,152

As at
31.12.20'18

MVR

1,466,556
(1,430,915)

lncrease /
(Decrease)

MVR

(21,964,139)

1,628,321,237

(Restated)
As at

31.12.2018
MVR

841,084
6,597,895

1,21 1,O51

(1 ,21 1,Os1)

2,O52,135
5,386,844

27
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Maldives Marketing and Public Relations Corporation Limited
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Year ended 31 December 2019

25 Reclassification

(i) During the year, the management has decided to present the goverment grant on gross basis and show the
gross goverment grant received amount separately in the statement of profit or loss and other
comprehensave income for better presenration. Consequesntially, comparative figures have been reclassified
to be consistent with the current year presentation.

As previously

stated

201 I
MVR

After

Reclassification Reclassification

2018
MVR MVR

Event costs (1 2,639,897) (43,884,316) (56,524.21 3)

Revenue 31,264,661 (5,231,679) 26,032,982

Government grart . 49,1 15,995 49,115,995

(ll) Ttre Corporation has recalssified a receivabe balarrce fronr Ministry of Tourism amot^rrting to MVR

5,722,079/- which was previously included under "Trade receivables" to "Amount due from related parties"
to be consistent with the current year presentation.

As previously

stated

201 8
I{IVR

After

Reclassification Reclassification

2018
MvR MVR

Trade receivables

Amount due from related parties

12,098,780

5,202,s55

(s,722,079)

5,722,079

6,376,701

10,924,634

A4.4I.D'VE5 MARXEIING &
PR CORPORATION
Stotc Ofr.d C&furdim
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Malctives Marketing and Public Relations CorporaUon Limited
DETAIL STATEMEMT OF EXPENDITURE

Year ended 31 December 2019

I Event costs

Events

Fairs

Advertising
Promotional material
Road shows

PR & Fam trips

ll Administrative expenses

Salary and wages

Directors remuneration
Pemion contributions

Staff training
Meals and entertainment
Repairs and maintenance

Depreciation
Rent

Telephone and intemet
Registration ancl prmit fees

Professional fees

Annual fee

Printing and staUonaries
Water
Subscription fee

Bank charges
Miscellaneous expenses

Other expense

Excfiange loss

Website rnaintenace fee

GST expenses

Electricity charge

lll Selling and distrihltion

Sponsorships cost
Provision For impairment

201 I
MVR

s.953.999
41,62s,926
1 5,952,341
4,200,046
7,698,168
7,606,085

(Restared)

201 I
MVR

796,456
8,613,484

265,272
15,485.063

1.278,176

5,827,101
466,508
224,305
360,s29

s6,639
570,259

1,512,667
1 16,760
332.402

11,650
728,60s

2.0@
34,239

8.O23

4A2,154
558,956
366.925

9.295
186,857

1,147

92s,924
2A2,82s

5,426,466
396,500
182,513

2,613
17,301

893,332
368,270
406,OOO

296,814
7.8sO

303,862
2,0@

67,113
5,O55

168,O48
149.533
160,705

12,557.0O

1.800
500,774
134,731

9,503,837

1,692,186
750,935

2,443,121

@ffi#m'""

30,085,752
89,036,565 56,s24,213

12,906,070
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